
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONITOROVACÍ SETKÁNÍ PARTNERŮ PROJEKTU 

 „MLÁDEŽ V AKCI V JIHOMORAVSKÉM KRAJI“ 

23. listopadu 2011 

 
 
 
OHLÉDNUTÍ ZA PROGRAMEM  

 

 
 
 
 
 
9:30– 10:45 
 

Přivítání účastníků   
Seznámení s programem    
 
Prezentace zahájených či schválených projektů  a představení partnerů (zástupci partnerů) 
(dosavadní kroky v projektu, sdílení zkušeností  - překážky, pozitiva) 
 

Představení  plánovaných dosud neschválených projektů (zástupci partnerů)  
(dosavadní kroky v projektu – v jaké je organizace fázi)  
 
Interaktivní hodnocení prvního projektového období   

10:45 – 11:00 Přestávka  

 
11:00 - 11:45 

 

Zahraniční partneři – vyhledávání, zdroje, postupy  
 
Propagace projektu  
(shrnutí dosavadích výstupů, web, plánované aktivity) 
 

11:45 – 12:00 Přestávka  

12:00 - 13:00 
 

Ekonomoka - rozpočty, refundační tabulky, prostor pro dotazy k ekonomice 

 

Časový harmonogram - schůzky, výstupy z projektů 

 
Prostor pro diskusi a otázky 

 
13:00 – 14:00 
 

 
Oběd – Restaurace Squash Radost, Cejl 52 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

ZPRACOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY 
 

Pozitiva Ke zlepšení 

Komunikace – 2x Ujasnění pravidel – 1x 

Podpora, aktivita – 1x Kontaktování partnerů – 2x 

Projekt byl první, který nám dal šanci a podporu – díky silným 
partnerům jsme získali na svou stranu MUNI a další – 1x 

Prezentace všech dílčích projektů – 
plánuje se nějaká společná web 
prezentace s anglickou mutací? 

Formální rámec vstřícný, dostatečně informativní, velmi 
přátelský – 1x 

5 min na prezentaci je nereální – 
pokud si máme říct nové věci a 
vzájemně se isnpirovat, chybí 
strukturovaní výměny zkušeností – 
2X 

Rychlá komunikace, milé a vstřícné řešení problémů – 1x  

Schůzky, organiizace – 2x  

Super, že projekt je – 1x  

 
 

Komentář – k rozpracování a zvážení nám zůstavají tato témata: 
- výměna zkušeností mezi projekty (čátečně ošetříme na webu) 
- jak může projekt jako celek pomoci neformálním skupinám? 

 

 

 

TÝMOVÁ MOUDRA (pro budoucí generace a do závěrečné zprávy ) 
 
„Jakou tvář projektu dáme, takový projekt bude.“  (Dynama) 
„Oslovujme aktivně lokální partnery a udržujme s nimi kontakt.“ (Dynama) 
 
„Vnitřní proškolení týmu dobrovolníků zlepšuje dovednosti členů.“ (Mez. studetnský klub MU) 
 
„Partnerem buďme zejména sami sobě.“ (Hnutí Brontosaurus –  ZČ Modrý kámen) 
 
„Nebojme se věci zkoušet. Rozjezdový, zkušební měsíc před oficiálním zahájením projektu je 
užitečný.“ (Sportovní klub Kociánka Brno) 
 
 

 

WEB 

Každá organizace/miniprojekt se zaregistruje na centrálním  webu projektu do 20. 12.  
Základní informace + případné výstupy projektu  všichni umístí  do  6. 1. 
Manuál k vkládaní informací a struktuře rozešleme do  16. 12. 
http://www.jmskoly.cz/o_portale/fd339c48-0610-11e1-9d4f-18a905489179 
http://www.jmskoly.cz/mladez_v_akci 
 

 

http://www.jmskoly.cz/o_portale/fd339c48-0610-11e1-9d4f-18a905489179
http://www.jmskoly.cz/mladez_v_akci


3 

 

 

 

 

 

UZÁVĚRKY PROGRAMU MLÁDEŽ V AKCI 
Chcte-li využít pro rozšíření stávajících aktivit či pro další projekty organizace, uzávěrky jsou nově 1. 
února / 1. května / 1. října (ke každému datu je nutné přičíst 3 měsíce – to je termín, kdy může Váš 
projekt reálně začít a kdy můžete začít čerpat finanční prostředky). Více informací na 
www.mladezvakci.cz - možností konzultace v průběhu prosince ledna s K. Petrášovou. 
 
 

PARTNERSTVÍ SE ZAHRANIČÍM  
Dolní Rakousko  

- v příloze soubor splupráce_Rakousko - prosíme o upřesnění požadavků do 16. 12 - kontakty 
na pořadatele, místo konání akce, věkové skupiny účastníků  a termíny alespoň v měsících 

- nutno oslovovat s velkým předstihem, rakouští partneři vyžadují často reference (projekty 
mohou získat potvrzení od Jihomoravského kraje a České národní agentury Mládež) 

- Kraj předá přehled aktivit s kontakty a termíny v pracovní skupině pro spolupráci s Dolním 
Rakouskem a osloví cílovou skupinu prostřednictvím učitelů 

 

http://www.noe.gv.at/GesellschaftSoziales/Jugend/Jugendorganisationen/organisationen.wai.htm
l</a>  
 
Sít Eurodesk - zadání poptávky v angličtině na www.eurodesk.cz  
 
Databáze hostitelských a vysílajících organizací a možnost kontaktovat organizace přímo: 
http://ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_en.cfm 
 
Síť národní agentur programu Mládež v akci – www.mladezvakci.cz - oslovíme centrálně 
 
www.couchsurfing.org (databáze možností ubytování u jednotlivců, uvádíme pro přehled, je spíše 
nestandardní varianta) 
 

www.dh.cz, www.dpo.sk - družební sbory Hasičů (možné získat kontakty dál) 
 
Juventa Slovensko 

Jihomoravská rada dětí a mládeže – 4 Regions – www.4r4y.eu 

YMCA 

INEX-SDA 

Hnutí Brontosaurus – kontakty přes YEE (mohou přeposlat) 

Štúdio zážitkov – sesterská organizace Prázdninové školy Lipnice  

VŠ Slovensko  
 

 

VYHLEDÁVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ 
Dobrovolnické centrum 67 – plan_b@volny.cz 

Fakulta sprotovní studií PedF MU - www.fsps.muni.cz/dobrovolnici/ 
 

http://www.mladezvakci.cz/
http://www.noe.gv.at/Gesellschaft-Soziales/Jugend/Jugendorganisationen/organisationen.wai.html
http://www.noe.gv.at/Gesellschaft-Soziales/Jugend/Jugendorganisationen/organisationen.wai.html
http://www.mladezvakci.cz/
http://www.couchsurfing.org/
http://www.dh.cz/
http://www.dpo.sk/


4 

 

V PŘÍLOHÁCH NALEZNETE TYTO  DALŠÍ DOKUMENTY: 
Spolupráce_Rakousko – představení přeshraničních projektů s rakouskými partnery  
Kontakty v Dolním Rakousku – kontakty získané Janou Heřmanovou 
Loga (loga_MVA_JMK.pdf) – nezbytné využívat na všechny propagační materiály 
Hlavičkový papír 


